

# f EKSPLOATATORA forum

3/2015 (78)

WYDAWNICTWO  
**Seidel  
Przywecki**  
Spółka z o.o.

CZASOPISMO SKIEROWANE DO EKSPLOATATORÓW OBIEKTÓW  
GOSPODARKI WODNO-ŚCIEKOWEJ, BIUR PROJEKTÓW, URZĘDÓW  
ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ, WYŻSZYCH UCZELNI, STUDENTÓW



maj/czerwiec 2015

17,18 zł (w tym 5% VAT)

Nakład 3000 egz. ISSN 1640-8624

**VOGELSANG**

**Pompy rotacyjne • Maceratory • Rozdrabniacze**

VOGELSANG Sp. z o.o.  
ul. Grota Roweckiego 168  
52-214 Wrocław  
tel. 071 798 95 80  
fax 071 798 95 82  
[www.vogelsang.pl](http://www.vogelsang.pl)  
[info@vogelsang.pl](mailto:info@vogelsang.pl)



**Małgorzata Komuda-Ołowska**

Lider Mazowieckiej Grupy Terenowej SEOGWS

# III Spotkanie Mazowieckiej Grupy Terenowej SEOGWS

16 kwietnia br. eksploatacyjni z Mazowsza spotkali się już po raz trzeci w ramach działań Mazowieckiej Grupy Terenowej Stowarzyszenia Eksploatatorów Obiektów Gospodarki Wodno-Ściekowej. Miejszem spotkania była Oczyszczalnia Ścieków „Czajka” w Warszawie, której operatorem i właścicielem jest MPWiK w m.st. Warszawie S.A. W spotkaniu uczestniczyło 30 przedstawicieli kadry technicznej, technologicznej oraz kierowniczej i zarządzającej z Warszawy, Mińska Mazowieckiego, Otwocka, Wołomina, Radzimina, Węgrowa, Ożarowa Mazowieckiego, Pruszkowa, Sulejówka oraz Halinowa. Spotkanie zainaugurował Jarosław Sudoł Kierownik Zakładu „Czajka”, witając przybyłych gości w imieniu gospodarza obiektu. Następnie, w imieniu Stowarzyszenia, przywitała uczestników spotkania Małgorzata Komuda-Ołowska. Liderka Grupy Mazowieckiej przedstawiła program spotkania oraz prezentację, której tematem była strategia działania Grup Terenowych Stowarzyszenia.



**K**olejnym punktem spotkania było przedstawienie Zakładu „Czajka”, w prezentacji „Z doświadczeń w eksploatacji Oczyszczalni Czajka”, przedstawionej przez Marcina Osińskiego, kierownika Oddziału Eksploatacji

Oczyszczalni. Następnie Aleksandra Cyganecka-Wilkoszewska przedstawiła referat na temat: „Wybrane prawne aspekty oczyszczania ścieków – doświadczenia z zakresu kontroli jakości i analiz”. Uczestnicy byli bardzo zainteresowani referatami, co przejawiało się w dyskusji i wymianie doświadczeń w tym zakresie. Po przerwie kawowej udali się na spacer eksploacyjny po obiekcie. Podczas zwiedzania można było zapoznać się z procesem oczyszczania ścieków oraz gospodarką osadową. Grupa obejrzała ciąg technologiczny ściekowy i osadowy oraz dezodoryzacji powietrza. Miłą niespodzianką była możliwość zwiedzenia Stacji Termicznej Utylizacji Osadów Ściekowych. Stacja umożliwia końcową utylizację osadów.



Trzecie spotkanie Grupy pozwoliło na zapoznanie się z najnowocześniejszą oczyszczalnią ścieków w kraju. Osoby prezentujące obiekty z zaangażowaniem mówiły o obiektach gospodarki wodno-ściekowej oraz instalacji







Kolejne spotkanie grupy planujemy zorganizować w październiku 2015 roku. Mam nadzieję, że nasza Grupa systematycznie będzie się powiększać. Wszystkim osobom obecnym na spotkaniu, gospodarzowi spotkania – MPWiK w m.st. Warszawie S.A., a w szczególności Prezesowi Grzegorzowi Wasilewskiemu oraz Wojciechowi Fronczakowi, Dyrektorowi Pionu Ścieków oraz osobom wspierającym organizację spotkania jeszcze raz bardzo dziękuję.

Mińsk Mazowiecki,  
21 kwietnia 2015 r.

STUOŚ i odpowiadały na pytania gości. W toku dyskusji merytorycznej na temat dobrych praktyk eksploatacyjnych potwierdzono zasadność funkcjonowania Grupy Stowarzyszenia oraz stopniowego zwiększania zasięgu działania i pozyskiwania nowych członków. Ważnym elementem spotkania była zgłoszona potrzeba zaangażowania SEGWOŚ w pomoc w interpretacji prawa oraz poprawy zapisów prawa dotyczących kontroli dokonywanych przez przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne w zakresie dostawy ścieków przemysłowych do kanalizacji.

